

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

CNPJ: 03.532.661/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/0001-02	001	0311-5	20333-5
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALAO			

Empenho

Empenho		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial
Tipo - Orç /		20250070	15959	155
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
08/12/2025	230904			28
				Processo
				2025045252
Local de Entrega		Aplicação		Documento
ALMOXARIFADO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - , , , -				
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		133.885,26	85.033,60	48.851,66

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	10.122.4029-4281-MANUTENÇÃO SECRETARIA DE SAÚDE-null
Vinculo	Crédito
102 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	85.033,60

Histórico

EMPENHO REFERENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2025, PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2024 PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS VARIADOS, CARNES BOVINAS, SUÍNAS, AVES E PEIXES, IN NATURA E PROCESSADAS, PRESUNTO, QUEIJO E HORTIFRUTI GRANJEIROS, PARA COMPOR O CARDÁPIO DAS REFEIÇÕES SERVIDAS NO PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL - PAI, DESTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO - GO, COM VIGÊNCIA 05/02/2025 A 05/02/2026, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VL. Unit	VL. Total
18	35460	CANELA EM PAU ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE	26,00	45,00000	1.170,00
25	38205	CHOCOLATE BOMBOM SONHO DE VALSA PACOTE 1 KG	30,00	40,00000	1.200,00
40	27226	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G	400,00	2,80000	1.120,00
52	46484	FOLHA DE LOURO CONDIMENTO/PACOTE 500GR	4,00	30,00000	120,00
62	74485	MACARRÃO COM OVOS PADRE NOSSO 500 G	456,00	3,00000	1.368,00
64	39700	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS 500GR	220,00	3,00000	660,00
76	57068	OLEO DE SOJA EMBALAGEM DE 900 ML	500,00	7,90000	3.950,00
87	74347	SUCO EM PÓ SACHÊ DE 250 GR VARIOS SABORES FAZ	1025,00	4,40000	4.510,00
96	39716	VINHO TINTO SECO 1LT.	24,00	14,90000	357,60
168	33873	QUEIJO CURADO POR KG	55,00	26,00000	1.430,00
169	70330	MUSSARELA POR KILO	182,00	39,00000	7.098,00
170	46477	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 2KG	402,00	25,00000	10.050,00
171	57055	ARROZ BRANCO EMBALAGEM DE 5 KG	2000,00	26,00000	52.000,00
					85.033,60

Líquido por Extenso

****(OITENTA E CINCO MIL E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

Leonardo P. Santa Cecilia
Secretário Municipal de Saúde
Catalão - Goiás

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do